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تصویب ماده واحده ملی شدن صنعت نفت در مجلس شورای ملی...

* 24 اسفند در گذر تاریخ

* تصویب ماده واحده ملی شدن صنعت نفت در مجلس شورای ملی (1329ش)
اشاره:

تصویب ملی شدن نفت ایران مرهون تلاشهای پیگیر برخی از اشخاص مذهبی و سیاسی کشور، از جمله آیتالله کاشانی و
جمعیت فداییان اسلام و قیام ملت مسلمان ایران است. اعدام انقلابی رزمآرا، نخستوزیر که با ملی شدن نفت به شدت

مخالفت مینمود، به این حرکت مردمی شتاب فزایندهای بخشید. تا اینکه مجلس شورای ملی
در 24 اسفند و مجلس سنا در 29 اسفند 1329ش ماده واحده ملی شدن صنعت نفت ایران را به تصویب رساندند.

* مبدأ تاریخ از هجرت پیامبر(ص) به تاجگذاری کوروش تبدیل شد. (1354ش)
اشاره:

طرحی از طرف دولت به قید سه فوریت تقدیم مجلسین شد که به تصویب رسید. به موجب این طرح تقویم ایران تغییر کرد و
تاجگذاری کورش مبداء تاریخ قرار گرفت و به جای تاریخ هجری شمسی تاریخ شاهنشاهی اعلام گردید و سال 1355 به سال

2535 تغییر یافت.

* برگزاری انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی (1358ش)
اشاره:

با برگزاری انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی، یکی دیگر از اهداف انقلاب اسلامی تحقق یافت و مردم ایران در
انتخاباتی آزاد، نمایندگان خود را برگزیدند. این انتخابات در شرایطی برگزار شد که دشمنان اسلام با توطئههای مختلف خود، در
صدد تضعیف نظام نوپای جمهوری اسلامی و جلوگیری از شکلگیری ارکان آن بودند. اما مردم ایران، تحت رهبری امام خمینی،

تمامی توطئهها را خنثی کردند و مجلس، با قدرت، کار خود را آغاز کرد.
* انفجار بمب در مراسم نماز جمعه تهران توسط منافین کوردل (1363ش)

اشاره:
در زمانی که رژیم بعث، مردم را از رفتن به نماز جمعه بر حذر میداشت و به بمباران و موشک باران نماز جمعه تهدید میکرد،
منافقان نیز بیکار ننشسته و با یک طرح از قبل تعیین شده و هماهنگ با رژیم عراق، نماز جمعه تهران را در 24 اسفند 63 به
خاک و خون کشیدند. در این جنایت 14 نفر شهید و 88 نفر مجروح شدند. مقام معظم رهبری حضرت آیتالله خامنهای که در
آن زمان در مقام ریاست جمهوری و امامت جمعه تهران در حال ایراد خطبههای نماز بودند، پس از انفجار بمب، با صلابت و
بدون هیچ گونه تزلزلی به خطبههایش ادامه دادند و این امر موجب تقویت روحیه ضداستکباری نمازگزاران و امت شهید پرور

ایران گردید.

* شهادت «شیخ عبدالعلی مزاری» دبیرکل حزب وحدت افغانستان به دست گروه طالبان (1373ش)
اشاره:

حجت الاسلام عبدالعلی مزاری در نزدیکی مزار شریف افغانستان به دنیا آمد. پس از فراگرفتن مقدمات علوم اسلامی، به حوزه
علمیه قم رفت و چندین سال به تکمیل تحصیلات خود پرداخت. وی در سالهای قبل از پیروزی انقلاب در مبارزات اسلامی ایران
به رهبری امام خمینی بر ضد رژیم شاه شرکت کرد و یک بار نیز به دست عوامل ساواک دستگیر و زندانی شد. او پس از کودتای
کمونیستی سال 57 در افغانستان و اشغال این کشور توسط ارتش سرخ شوروی، فعالانه در جهاد اسلامی مردم افغانستان
شرکت کرد. هنگامی که از ادغام تمام گروهها و سازمانهای سیاسی - نظامی شیعیان افغانستان در سال 1368، حزب وحدت
اسلامی افغانستان تأسیس گردید. شهید مزاری به سبب شایستگیهایش به عنوان نخستین دبیرکل این حزب که بر بخشهای
وسیعی از مناطق مرکزی افغانستان تسلط داشت، برگزیده شد. ایشان همچنین در پیروزی مجاهدین افغان بر دولت کمونیستی
محمد نجیبالله و اخراج ارتش سرخ شوروی در اردیبهشت 1371 نقش اساسی ایفاء کرد. شهید مزاری سرانجام در آخرین

روزهای سال 1373ش به دنبال هجوم نیروهای جنایتکار طالبان به مناطق جنوب و
غرب کابل، با شماری از یارانش اسیر شد و پس از چند روز تحمل شکنجههای شدید طالبان، به دست آنان به شهادت رسید.
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* رحلت عالم بزرگوار آیت الله «عبدالرحمن محمدی هیدَجی» (1379 ش)
اشاره:

آیتالله شیخ عبدالرحمن محمدی هیدجی در سال 1304 ش (1344 ق) در هیدج از توابع زنجان درخانوادهای اهل علم و تقوا
به دنیا آمد. وی مقدمات و ادبیات را در زادگاهش فرا گرفت و سطوح عالیه را در حوزه علمیه قم گذراند. آیتالله محمدی
هیدجی سپس در محضر درس خارج حضرات آیات سید حسین بروجردی و سید محمد حجت کوه کمرهای حاضر شد و مبانی
علمیاش را استوار ساخت. وی در حدود سال 1337 ش، بنا به درخواست مردم، به زادگاهش بازگشت و همزمان با تدریس
علوم دینی و تأسیس کتابخانه و اقامه نماز جماعت، اداره مدرسه علمیه آنجا را برعهده گرفت. آیتالله هیدجی پس از اقامتی
23 ساله در زادگاهش، همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی به قم بازگشت و به تدریس و تألیف پرداخت. از این عالم وارسته که
در فقه، حدیث، تاریخ و شعر و ادب مهارتی بسزاء داشت آثار متعددی برجا مانده که عهد پدری، عوامل صلاح و فساد، انتقادات
اخلاقی و چهل حدیث مستند در آخرُّالزمان و... از آن جملهاند. آیتالله هیدجی سرانجام در 24 اسفند 1379ش در 75 سالگی

ندای حق را لبیک گفت و در قم به خاک سپرده شد.

* 24 جمادی الاولی در گذر تاریخ

* شهادت عالم مجاهد آیتالله «سید محمد باقر صدر» توسط دژخیمان بعث عراق(1400ق)
اشاره:

آیت الله سیدمحمدباقر صدر در 25 ذیقعدهی سال 1353 ق در شهر کاظمین در خانوادهای عالمپرور به دنیا آمد. وی در کودکی
پدر را از دست داد و از آن پس تحت تکفّل برادر بزرگش، سید اسماعیل، قرار گرفت.

شهید صدر در 12 سالگی راهی نجف اشرف گردید و پس از چند سال، دورهی عالی فقه و اصول را در نزد حضرات آیات سید
ابوالقاسم خویى و دایى خود شیخ محمدرضا آل یاسین گذراند. این عالم بزرگوار در جوانی به اجتهاد دست یافت و از 25 سالگی

تدریس خارج اصول و سپس خارج فقه را آغاز کرد.
آیت الله صدر در طول نزدیک به 30 سال تدریس، شاگردان مستعدّی تربیت کرد که حضرات آیات سیدمحمد باقر حکیم،
سیدمحمود هاشمی شاهرودی، سیدکاظم حسینی حائری، شیخ مهدی آصفی و... از آن جملهاند. همچنین کتابهای فراوانی از
شهید صدر به یادگار ماندهاند که کتب فَلسَفَتُنا(فلسفهی ما) و اقتصادُنا،(اقتصاد ما) سمبل قدرت نمایى ایدئولوژی اسلامی در
برابر اندیشههای وارداتی شرق و غرب بود. ایشان تفکیک مسئلهی رهبری فکری را از مسئلهی رهبری سیاسی امکانپذیر
نمیدانست و همراهِ فعالیتهای فکری، به فعالیتهای سیاسیِ جامعه نیز همت میگماشت. این مبارزات پرشور به ویژه پس از
پیروزی انقلاب اسلامی ایران و حمایت امام خمینی از ایشان، خطری جدی برای بعثیان به شمار میآمد و بدین سبب حاکمان
عراق، حضور این رادمرد صحنهی دین و سیاست را تحمل نکردند. سرانجام مزدوران حزب بعث عراق آیت الله صدر را پس از
چند روز بازداشت و اِعمال وحشیانهترین شکنجهها، به همراه خواهر فداکارش بنت الهدی، در روز 19 فروردین 1359 شمسی
برابر با 24 جمادیالاولی 1400 ق در 47 سالگی به شهادت رساند. پیکر پاک این دو عزیز در فضایی غمبار و بدون حضور مردم

در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

* شهادت بانوی عالمه و آگاه «سیده بنتُ الهدی صدر» به دست مزدوران(1400 ق)
اشاره:

سیده بنت الهدی صدر در سال 1357 ق در خانوادهی علم و تقوا در کاظمین به دنیا آمد. بنت الهدی دوران کودکی خود را در
کنار پدری دانشمند، مادری متقی و برادرانی عالم گذراند. وی بدون آن که به مدارس نامناسبِ دخترانهی آن روزِ عراق پای گذارد،
نزد برادرانش سیدمحمدباقر و گاه سیداسماعیل، قرآن، ادبیات، تاریخ، فقه و اصول را تا بالاترین سطوح پشت سرگذاشت و پس
ازمدتی به تدریس علوم اسلامی پرداخت. این بانوی عالمه توانست رهبری زنان مسلمان عراق را به عهده گیرد و مدارس اسلامی
وابسته به جمعیّت خیریهی اسلامی در بغداد را سرپرستی کند. ایشان در مدارس تحت نظر خود در نجف و کاظمین نیز
خواهرانی آگاه و مبارز را پرورش داد و در نشر علوم اسلامی فعالیت مؤثری به انجام رساند. پس از دستگیری برادرش آیت الله
سید محمد باقر صدر، بنت الهدی با ایراد خطابههای پرشور در حرم امام علی(ع) مردم را به فریادخواهی خواند و علیه نظام
بعث به قیام دعوت کرد. سرانجام، بنت الهدی صدر به همراه برادر بزرگوارش پس از تحمل شکنجههای طاقتفرسای مزدوران

بعثی عراق در
43 سالگی به شهادت رسید و در کنار برادر به خاک سپرده شد.

* درگذشت عالم بزرگ
«محقق زاهد» (1375ق)

* 15 مارس در گذر تاریخ
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* مرگ «ژولیوس سزار» امپراتور روم قدیم (44 ق.م)

* تولد «آندرو جکسون» هفتمین رئیس جمهور آمریکا (1767م)

* آغاز سلطنت «فؤاداوّل» به عنوان اولین پادشاه رسمی مصر (1922م)

* تولد «امیر عبدالقادر الجزایری» سردار بزرگ و انقلابی الجزایر (1808م)

* تولد «امیل بهرینگ» پزشک برجسته آلمانی (1854م)

* درگذشت «راما کریشنا» پیشوای مذهب هندو (1886م)

* خلع «تزار نیکلای دوم» پادشاه روسیه توسط بلشویکها (1917م)

* قتل «کمال جُنبَلاط» سیاستمدار برجسته لبنانی (1977م)

* مرگ «هنری بِسْمِر» مهندس و مخترع انگلیسی (1898م)
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